I Правительство Камчатского т i

<iW(w ни II11IIII пицц и i n
'&^^h&

w llll l l l l III I I III I I I
WWk 0 801000 1269181

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

11.03.2020 № 83­П
г. Петропавловск­Камчатский

О внесении изменений в постановление
Правительства Камчатского края от
10.01.2020 № 6­П «Об осуществлении
единовременных компенсационных вы­

плат учителям, прибывшим (переехав­

шим) на работу в сельские населенные
пункты, либо рабочие поселки, либо
поселки городского типа, либо города с
населением до 50 тысяч человек на тер­

ритории Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2020
№ 6­П «Об осуществлении единовременных компенсационных выплат учите­
лям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до
50 тысяч человек на территории Камчатского края» следующие изменения:

1) в приложении 1:
а) в наименовании слова «единовременной компенсационной выплаты»

заменить словами «единовременных компенсационных выплат»;
б) раздел первый изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует процедуру отбора претендентов на

право получения единовременной компенсационной выплаты учителям, при­

бывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч
человек на территории Камчатского края (далее соответственно ­ отбор, едино­

временная компенсационная выплата).
1.2. Уполномоченным органом по организации проведения отбора явля­

ется Министерство образования Камчатского края.
1.3. Региональным оператором по приему, регистрации и обработке до­

кументов на участие в отборе является краевое государственное автономное
учреждение «Камчатский центр бухгалтерского обслуживания в сфере
образования».

1.4. Контактная информация об уполномоченном органе и региональном
операторе размещается на странице уполномоченного органа на официальном
сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в
информационно­телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
https://minobraz.kamgov.ru/ (далее ­ сайт уполномоченного органа) и на сайте
регионального оператора по адресу http://www.kcbovo.ru/index.html (далее ­
сайт регионального оператора).

1.5. Уполномоченный орган формирует и утверждает на очередной
финансовый год перечень вакантных должностей учителей, при замещении
которых предоставляются единовременные компенсационные выплаты, в соот­
ветствии с разделом 3 настоящего Положения (далее ­ перечень вакантных
должностей).»;

в) в части 4.10 раздела 4 слово «региональные» заменить словом «регио­
нальный»;

г) часть 6.10 раздела 6 после слов «копию трудового договора» дополнить
словами «, заявление на заключение договора о предоставлении единовремен­
ной компенсационной выплаты»;

д) в разделе 7:
в пункте 4 части 7.9 слова «4) подписывает протокол» заменить словами

«3) подписывает протокол»;
в части 7.12 слова «7.12. Обеспечение деятельности» заменить словами

«7.11. Обеспечение деятельности»;
2) в приложении 2:
а) в части 1.2 раздела 1 слова «приложением 1 к настоящему постановле­

нию» заменить словами «постановлением Правительства Камчатского края от
10.01.2020 № 6­П (далее ­ Положение)»;

б) в разделе 2:
часть 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Получатель единовременной компенсационной выплаты в течение

20 календарных дней со дня заключения трудового договора с общеобразова­
тельной организацией обращается в краевое государственное автономное
учреждение «Камчатский центр бухгалтерского обслуживания в сфере образо­
вания» (далее ­ региональный оператор) с копией трудового договора, заявле­
нием на заключение договора о предоставлении единовременной компенсаци­
онной выплаты и заявлением на предоставление единовременной компенсаци­
онной выплаты.»;

в части 2.2 слово «заявления» заменить словами «заявлений, указанных в
части 2.1 настоящего Порядка»;

в) раздел 3 дополнить частью 3.4 следующего содержания:
«3.4. В случае возврата учителем единовременной компенсационной вы­

платы в связи с неисполнением им обязательства по исполнению трудовых обя­
занностей в течение 5 лет со дня заключения трудового договора с общеобразо­

https://minobraz.kamgov.ru/
http://www.kcbovo.ru/index.html

вательнои организацией по должности в соответствии с трудовым договором,
право на повторное участие в отборе претендентов в соответствии с Положени­
ем у учителя не возникает.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

РАВИТЕЛЬСТВА­ПЕРВЫЙ ВИЦЕ­ГУБЕРНАТОР
ТСКОГО КРАЯ Р.С. ВАСИЛЕВСКИЙ